



SEGREGUJESZ • ZYSKUJESZ



Zużyte ubrania - co dalej?

Nigdy niezałożony sweter z wyprzedaży, za ciasne spodnie, buty w złym rozmiarze czy koszulka z nadrukiem jako nietrafiony prezent - każdy z nas ma w szafie ubrania, których nie będzie już potrzebował. Warto zastanowić się nad tym, co z nimi zrobić. Wyrzucenie nie jest jedynym wyjściem, wszak istnieje szereg bardziej pomysłowych i przede wszystkim ekologicznych rozwiązań.

1. Podaj dalej

Rozsądnym wyjściem jest sprzedaż ubrań i butów, które z jakiegoś powodu nie odpowiadają już naszym modowym preferencjom. W końcu może okazać się, że nasza kurtka w źle dobranym rozmiarze, dla kogoś innego będzie prawdziwą perełką. Dzięki temu nie tylko nie wyprodukujemy zbędnego odpadu, ale też możemy nieco zarobić. Możliwości jest wiele - pchle targi, sąsiedzkie wymiany czy specjalne przeznaczone do tego portale internetowe i platformy sprzedażowe. Ważne, by sporządzić dokładne zdjęcia i opis zgodny z rzeczywistością. Jeśli ubrania noszą ślady użytkowania lub drobne mankamenty, które można z łatwością naprawić - zawsze należy o tym wspomnieć. Bądźmy odpowiedzialni i uczciwi.

2. Pomaganie ma sens

Odzież i obuwie, które nadają się do użytku, można oddać potrzebującym. Grono odbiorców, którzy naprawdę potrzebują wsparcia w tej dziedzinie, jest bardzo szerokie. Warto więc zgłosić się do lokalnych noclegowni, fundacji, domów opieki. Oprócz współpracy z takimi instytucjami, można wziąć udział w cyklicznie organizowanych zbiórkach, szczególnie w okresie zimowym, kiedy wzrasta zapotrzebowanie na ciepłą odzież, w szczególności kurki, czapki, szaliki i rękawiczki. Rozwiązaniem, które będzie przyjazne nie tylko innym, ale też środowisku, jest skorzystanie z licznie rozstawio-

nych kontenerów. Co ważne, w tym przypadku nie trzeba umawiać się na konkretną godzinę czy jechać w odległe miejsce - zwykle kontenery można znaleźć w pobliżu osiedli. Istotne, by nie przekazywać zniszczonych rzeczy. Tylko ubrania, które nadają się do użytku, powinny trafić dalej.

Liczne fundacje biorą też udział w akcjach, jak na przykład Ubrania Do Oddania. Wystarczy spakować niechciane ubrania i tekstylia w karton, z poziomu aplikacji wybrać organizację, którą chcemy wspomóc, a następnie bezpłatnie nadać paczkę. Wysłane przez nas dary są wazone, a każdy kilogram oznacza konkretną kwotę, jaka zostanie przelana na konto wybranej organizacji. Pomaganie nigdy nie było tak proste i pozytywne!

3. Spójrz szerzej

Zdarza się, że zamówimy coś w złym rozmiarze i prze-gapimy termin możliwego zwrotu. Czasem zwyczajnie szkoda nam oddać dany przedmiot w nieznane ręce. Wystarczy chwilę pomyśleć. Może ta sukienka, bluzka czy marynarka będzie pasowała komuś z rodziny? Może będzie idealnym prezentem dla przyjaciółki? Dzielenie się i obdarowywanie innych jest nie tylko miłe, ale też... ekologiczne!

A co, jeśli chciałbyś/chciałabyś się wymienić? W końcu nadal potrzebujesz na przykład sukienki na wesele. Wtedy możesz zorganizować lub wziąć udział w wymianie. To zyskujący na popularności trend, który zakłada przyjęcie z ubraniami na taką akcję. Każdy może oddać i wziąć w zamian cudze rzeczy, przy okazji poznając nowe osoby i mile spędzając czas. Przyjemne z pozytywnym ☺

Podobny system funkcjonuje w niektórych sklepach odzieżowych. Odwiedzając galerie handlowe, śledź uważnie plakaty na witrynach. Wiele sklepów oferuje bowiem drobne kwoty za niechciane ubrania, zniżki i rabaty czy punkty w programie lojalnościowym.

4. Niech żyje fantazja!

To opcja nie dla każdego, ponieważ wymaga nieco umiejętności manualnych i kreatywnych. Ubrania, które nam się znudziły, wystarczy przecież... prze-

robić! Nowe guziki, naszywki, kolorowe łatki, a może szorty z długich jeansów czy ściereczki z bluzek? Ogranicza nas tylko wyobraźnia! Jeśli masz pomysł, a nie do końca czujesz się na siłach, by go zrealizować, poszukaj w sieci - coraz więcej osób, nie tylko krawcowych, specjalizuje się w personalizacji i przerabianiu ubrań. Możesz zyskać niepowtarzalną katanę z ręcznie malowanym pejzażem czy torebkę z wyszywanymi kwiatami. Nie ma granic!

5. PSZOK

Wyrzucenie to wyjście, które jako pierwsze przychodzi nam na myśl, choć tak naprawdę powinno być... ostatecznością. Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych jest idealnym rozwiązaniem w przypadku naprawdę zniszczonych ubrań, z którymi nie jesteśmy w stanie już nic zrobić. Będą to w szczególności tekstylia zabrudzone na przykład szkodliwymi substancjami, w tym olejem. Co ważne - bez względu na to, z jakich tkanin wykonana jest odzież lub buty, jeśli wyrzucamy pojedyncze sztuki, zawsze wybieramy pojemnik czarny, na odpady zmieszane. Przed wyrzuceniem zastanów się jednak, czy naprawdę nic już nie da się zrobić z przedmiotem, którego chcesz się pozbyć. Każda decyzja ma znaczenie!



Fot.: pl.freeplik.com

Fot.: pl.freeplik.com

Skorzystaj z wyszukiwarki odpadów. Skanuj kod QR



BIERUŃ



LĘDZINY



IMIELIN



CHEŁM ŚLĄSKI



BOJSZOWY

